
DEMANDANTE: RUBY ESPERANZA CORREA BELTRAN

DEMANDADO: MUNICIPIO DE ALMAGUER - CAUCA

I.P.C FINAL 76,19 dic-11

Periodos laborados:

DESDE HASTA

49 01-ene.-96 30-mar.-96 89 2,97 130.000,00 43.820,22

88 01-abr.-96 30-may.-96 59 1,97 130.000,00 66.101,69

120 01-jun.-96 30-jun.-96 29 0,97 130.000,00 134.482,76

165 01-sep.-96 30-sep.-96 29 0,97 130.000,00 134.482,76

194 01-oct.-96 30-oct.-96 29 0,97 130.000,00 134.482,76

S/N 01-nov.-96 30-nov.-96 29 0,97 130.000,00 134.482,76

235 01-dic.-96 13-dic.-96 12 0,40 56.329,00 140.822,50

42 01-ene.-97 28-feb.-97 58 1,93 304.045,00 157.264,66

85 01-mar.-97 30-abr.-97 60 2,00 190.000,00 95.000,00

145 01-may.-97 30-may.-97 29 0,97 190.000,00 196.551,72

207 01-jun.-97 30-jun.-97 29 0,97 190.000,00 196.551,72

317 01-sep.-97 30-sep.-97 29 0,97 232.500,00 240.517,24

357 01-oct.-97 30-oct.-97 29 0,97 232.500,00 240.517,24

437 01-nov.-97 19-dic.-97 48 1,60 379.750,00 237.343,75

15 01-ene.-98 30-jun.-98 180 6,00 1.976.448,00 329.408,00

9 01-sep.-98 30-dic.-98 120 4,00 1.317.632,00 329.408,00

16-ene.-99 30-jul.-99 195 6,50 2.038.450,00 313.607,69

01-sep.-99 30-dic.-99 120 4,00 1.482.512,00 370.628,00

11-ene.-00 30-ago.-00 232 7,73 2.841.476,00 367.432,24

23-sep.-00 30-dic.-00 98 3,27 1.210.205,00 370.470,92

28 15-feb.-01 12-nov.-01 270 9,00 3.573.766,00 397.085,11

Certificación 01-feb.-02 30-nov.-02 302 10,07 4.633.832,00 460.314,44

Cesantías 

OPS N. DESDE HASTA SALARIO MENSUAL 1/12 P.V 1/12 P.N SALARIO BASE DÍAS BASE AUXILIO DE CESANTIA I.PC. INICIAL
CESANTIA 

INDEXADA

49 01-ene.-96 30-mar.-96 43.820 451 3.689 47.961 89 11.857 23,76 38.021

88 01-abr.-96 30-may.-96 66.102 451 5.546 72.099 59 11.816 24,23 37.156

120 01-jun.-96 30-jun.-96 134.483 451 11.245 146.179 29 11.776 24,89 36.046

165 01-sep.-96 30-sep.-96 134.483 451 11.245 146.179 29 11.776 25,85 34.707

194 01-oct.-96 30-oct.-96 134.483 451 11.245 146.179 29 11.776 26,14 34.322

S/N 01-nov.-96 30-nov.-96 134.483 451 11.223 146.157 29 11.774 26,35 34.043

235 01-dic.-96 13-dic.-96 140.823 196 11.823 152.841 12 5.095 26,54 14.626

42 01-ene.-97 28-feb.-97 157.265 1.056 13.160 171.481 58 27.627 27,82 75.663

85 01-mar.-97 30-abr.-97 95.000 660 7.972 103.631 60 17.272 28,71 45.836

145 01-may.-97 30-may.-97 196.552 660 16.434 213.646 29 17.210 29,17 44.952

207 01-jun.-97 30-jun.-97 196.552 660 16.447 213.658 29 17.211 29,52 44.422

317 01-sep.-97 30-sep.-97 240.517 807 20.110 261.435 29 21.060 30,49 52.626

357 01-oct.-97 30-oct.-97 240.517 807 20.153 261.478 29 21.063 30,78 52.139

437 01-nov.-97 19-dic.-97 237.344 1.319 20.351 259.013 48 34.535 31,22 84.280

15 01-ene.-98 30-jun.-98 329.408 6.863 27.832 364.103 180 182.051 35,62 389.402

9 01-sep.-98 30-dic.-98 329.408 4.575 28.040 362.024 120 120.675 36,42 252.449

16-ene.-99 30-jul.-99 313.608 7.078 26.563 347.249 195 188.093 38,92 368.212

01-sep.-99 30-dic.-99 370.628 5.148 31.708 407.483 120 135.828 39,78 260.149

11-ene.-00 30-ago.-00 367.432 9.866 30.970 408.268 232 263.106 42,68 469.683

23-sep.-00 30-dic.-00 370.471 4.202 31.907 406.580 98 110.680 43,26 194.931

28 15-feb.-01 12-nov.-01 397.085 12.409 34.431 443.925 270 332.944 46,57 544.707

Certificación 01-feb.-02 30-nov.-02 460.314 16.090 44.618 521.022 302 437.080 40,7 818.209

TOTAL 436.711 TOTAL 2.002.304 3.926.578

Prima de navidad

OPS N. DESDE HASTA SALARIO MENSUAL 1/12 P.V SALARIO BASE DÍAS BASE
PRIMA DE 

NAVIDAD
I.PC. INICIAL

PRIMA 

INDEXADA

49 01-ene.-96 30-mar.-96 43.820 451 44.272 89 10.945 23,76 35.097

88 01-abr.-96 30-may.-96 66.102 451 66.553 59 10.907 24,23 34.297

120 01-jun.-96 30-jun.-96 134.483 451 134.934 29 10.870 24,89 33.273

165 01-sep.-96 30-sep.-96 134.483 451 134.934 29 10.870 25,85 32.037

194 01-oct.-96 30-oct.-96 134.483 451 134.934 29 10.870 26,14 31.682

S/N 01-nov.-96 30-nov.-96 134.483 196 134.678 29 10.849 26,35 31.370

235 01-dic.-96 13-dic.-96 140.823 1.056 141.878 12 4.729 26,54 13.577

42 01-ene.-97 28-feb.-97 157.265 660 157.924 58 25.443 27,82 69.681

85 01-mar.-97 30-abr.-97 95.000 660 95.660 60 15.943 28,71 42.310

145 01-may.-97 30-may.-97 196.552 660 197.211 29 15.886 29,17 41.494

207 01-jun.-97 30-jun.-97 196.552 807 197.359 29 15.898 29,52 41.033

317 01-sep.-97 30-sep.-97 240.517 807 241.325 29 19.440 30,49 48.578

357 01-oct.-97 30-oct.-97 240.517 1.319 241.836 29 19.481 30,78 48.222

437 01-nov.-97 19-dic.-97 237.344 6.863 244.206 48 32.561 31,22 79.462

15 01-ene.-98 30-jun.-98 329.408 4.575 333.983 180 166.992 35,62 357.189

9 01-sep.-98 30-dic.-98 329.408 7.078 336.486 120 112.162 36,42 234.641

16-ene.-99 30-jul.-99 313.608 5.148 318.755 195 172.659 38,92 337.998

01-sep.-99 30-dic.-99 370.628 9.866 380.494 120 126.831 39,78 242.918

11-ene.-00 30-ago.-00 367.432 4.202 371.634 232 239.498 42,68 427.538

23-sep.-00 30-dic.-00 370.471 12.409 382.880 98 104.228 43,26 183.568

28 15-feb.-01 12-nov.-01 397.085 16.090 413.175 270 309.881 46,57 506.975

Certificación 01-feb.-02 30-nov.-02 460.314 75.103 535.417 302 449.155 40,7 840.814

TOTAL 5.240.530 TOTAL 1.896.100 3.713.756

Prima de vacaciones:

OPS N. DESDE HASTA SALARIO BASE DÍAS BASE
DÍAS PRIMA 

VACACIONAL
P. VACACIONES I.PC. INICIAL

PRIMA VACACIONES 

INDEXADA

49 01-ene.-96 30-mar.-96 43.820 89 3,71 5.417 23,76 17.370

88 01-abr.-96 30-may.-96 66.102 59 2,46 5.417 24,23 17.033

120 01-jun.-96 30-jun.-96 134.483 29 1,21 5.417 24,89 16.582

165 01-sep.-96 30-sep.-96 134.483 29 1,21 5.417 25,85 15.966

194 01-oct.-96 30-oct.-96 134.483 29 1,21 5.417 26,14 15.789

S/N 01-nov.-96 30-nov.-96 134.483 29 1,21 5.417 26,35 15.663

235 01-dic.-96 13-dic.-96 140.823 12 0,50 2.347 26,54 6.738

42 01-ene.-97 28-feb.-97 157.265 58 2,42 12.669 27,82 34.696

85 01-mar.-97 30-abr.-97 95.000 60 2,50 7.917 28,71 21.010

145 01-may.-97 30-may.-97 196.552 29 1,21 7.917 29,17 20.679

207 01-jun.-97 30-jun.-97 196.552 29 1,21 7.917 29,52 20.433

317 01-sep.-97 30-sep.-97 240.517 29 1,21 9.688 30,49 24.209

357 01-oct.-97 30-oct.-97 240.517 29 1,21 9.688 30,78 23.981

437 01-nov.-97 19-dic.-97 237.344 48 2,00 15.823 31,22 38.615

15 01-ene.-98 30-jun.-98 329.408 180 7,50 82.352 35,62 176.148

9 01-sep.-98 30-dic.-98 329.408 120 5,00 54.901 36,42 114.852

16-ene.-99 30-jul.-99 313.608 195 8,13 84.935 38,92 166.269

01-sep.-99 30-dic.-99 370.628 120 5,00 61.771 39,78 118.309

11-ene.-00 30-ago.-00 367.432 232 9,67 118.395 42,68 211.352

23-sep.-00 30-dic.-00 370.471 98 4,08 50.425 43,26 88.809

28 15-feb.-01 12-nov.-01 397.085 270 11,25 148.907 46,57 243.617

Certificación 01-feb.-02 30-nov.-02 460.314 302 12,58 193.076 40,7 361.436

TOTAL 901.230 1.769.557

Vacaciones: 

OPS N. DESDE HASTA SALARIO BASE DÍAS BASE DÍAS VACACIONES VACACIONES I.PC. INICIAL VACACIONES INDEXADAS

49 01-ene.-96 30-mar.-96 43.820 89 3,71 5.417 23,76 17.369

88 01-abr.-96 30-may.-96 66.102 59 2,46 5.417 24,23 17.032

120 01-jun.-96 30-jun.-96 134.483 29 1,21 5.417 24,89 16.581

165 01-sep.-96 30-sep.-96 134.483 29 1,21 5.417 25,85 15.965

194 01-oct.-96 30-oct.-96 134.483 29 1,21 5.417 26,14 15.788

S/N 01-nov.-96 30-nov.-96 134.483 29 1,21 5.417 26,35 15.662

235 01-dic.-96 13-dic.-96 140.823 12 0,50 2.347 26,54 6.738

42 01-ene.-97 28-feb.-97 157.265 58 2,42 12.669 27,82 34.695

85 01-mar.-97 30-abr.-97 95.000 60 2,50 7.917 28,71 21.009

145 01-may.-97 30-may.-97 196.552 29 1,21 7.917 29,17 20.678

207 01-jun.-97 30-jun.-97 196.552 29 1,21 7.917 29,52 20.433

317 01-sep.-97 30-sep.-97 240.517 29 1,21 9.688 30,49 24.208

357 01-oct.-97 30-oct.-97 240.517 29 1,21 9.688 30,78 23.980

437 01-nov.-97 19-dic.-97 237.344 48 2,00 15.823 31,22 38.615

15 01-ene.-98 30-jun.-98 329.408 180 7,50 82.352 35,62 176.148

9 01-sep.-98 30-dic.-98 329.408 120 5,00 54.901 36,42 114.853

16-ene.-99 30-jul.-99 313.608 195 8,13 84.935 38,92 166.270

01-sep.-99 30-dic.-99 370.628 120 5,00 61.771 39,78 118.310

11-ene.-00 30-ago.-00 367.432 232 9,67 118.395 42,68 211.352

23-sep.-00 30-dic.-00 370.471 98 4,08 50.425 43,26 88.809

1

3

1

3

Ejecutoria sentencia 09-12-2011

N. OPS

VIGENCIA 
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TOTAL EN 
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3



28 15-feb.-01 12-nov.-01 397.085 270 11,25 148.907 46,57 243.616

Certificación 01-feb.-02 30-nov.-02 460.314 302 12,58 193.076 40,7 361.437

TOTAL 86 901.227 1.769.547

$ 3.926.578

$ 3.713.756

$ 1.769.547

$ 1.769.557

$ 11.179.438

Liquidacion intereses de mora

Periodo Desde Hasta

1 10/12/2011 30/11/2021

DESDE HASTA CAPITAL
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

INTERES 

MORATORIO 

ANUAL

INTERES MORATORIO 

DIARIO
DIAS EN MORA

INTERES 

MORATORIO

10/12/2011 31/12/2011 11.179.438 19,39% 29,09% 0,069970% 21 164.267

1/01/2012 31/03/2012 11.179.438 19,92% 29,88% 0,071653% 90 720.939

1/04/2012 30/06/2012 11.179.438 20,52% 30,78% 0,073547% 91 748.211

1/07/2012 30/09/2012 11.179.438 20,86% 31,29% 0,074614% 92 767.408

1/10/2012 31/12/2012 11.179.438 20,89% 31,34% 0,074708% 92 768.374

1/01/2013 31/03/2013 11.179.438 20,75% 31,13% 0,074269% 90 747.256

1/04/2013 30/06/2013 11.179.438 20,83% 31,25% 0,074520% 91 758.110

1/07/2013 30/09/2013 11.179.438 20,34% 30,51% 0,072980% 92 750.605

1/10/2013 30/12/2013 11.179.438 19,85% 29,78% 0,071432% 92 734.679

1/01/2014 31/03/2014 11.179.438 19,65% 29,48% 0,070797% 90 712.324

1/04/2014 30/06/2014 11.179.438 19,63% 29,45% 0,070733% 91 719.592

1/07/2014 30/09/2014 11.179.438 19,33% 29,00% 0,069779% 92 717.680

1/10/2014 31/12/2014 11.179.438 19,17% 28,76% 0,069268% 92 712.429

1/01/2015 31/03/2015 11.179.438 19,21% 28,82% 0,069396% 90 698.226

1/04/2015 30/06/2015 11.179.438 19,37% 29,06% 0,069906% 91 711.176

1/07/2015 30/09/2015 11.179.438 19,26% 28,89% 0,069555% 92 715.384

1/10/2015 31/12/2015 11.179.438 19,33% 29,00% 0,069779% 92 717.680

1/01/2016 31/03/2016 11.179.438 19,68% 29,52% 0,070892% 90 713.282

1/04/2016 30/06/2016 11.179.438 20,54% 30,81% 0,073609% 91 748.850

1/07/2016 30/09/2016 11.179.438 21,34% 32,01% 0,076113% 92 782.831

1/10/2016 31/12/2016 11.179.438 21,99% 32,99% 0,078131% 92 803.582

1/01/2017 31/03/2017 11.179.438 22,34% 33,51% 0,079211% 90 796.982

1/04/2017 30/06/2017 11.179.438 22,33% 33,50% 0,079180% 91 805.524

1/07/2017 30/09/2017 11.179.438 21,98% 32,97% 0,078100% 92 803.264

1/10/2017 31/10/2017 11.179.438 21,15% 31,73% 0,075521% 31 261.726

1/11/2017 30/11/2017 11.179.438 20,96% 31,44% 0,074927% 30 251.292

1/12/2017 31/12/2017 11.179.438 20,77% 31,16% 0,074332% 31 257.606

1/01/2018 31/01/2018 11.179.438 20,69% 31,04% 0,074081% 31 256.736

1/02/2018 28/02/2018 11.179.438 21,01% 31,52% 0,075083% 28 235.029

1/03/2018 31/03/2018 11.179.438 20,68% 31,02% 0,074049% 31 256.627

1/04/2018 30/04/2018 11.179.438 20,48% 30,72% 0,073421% 30 246.241

1/05/2018 31/05/2018 11.179.438 20,44% 30,66% 0,073295% 31 254.013

1/06/2018 30/06/2018 11.179.438 20,28% 30,42% 0,072791% 30 244.128

1/07/2018 31/07/2018 11.179.438 20,03% 30,05% 0,072001% 31 249.530

1/08/2018 31/08/2018 11.179.438 19,94% 29,91% 0,071717% 31 248.543

1/09/2018 30/09/2018 11.179.438 19,81% 29,72% 0,071305% 30 239.144

1/10/2018 31/10/2018 11.179.438 19,63% 29,45% 0,070733% 31 245.136

1/11/2018 30/11/2018 11.179.438 19,49% 29,24% 0,070288% 30 235.735

1/12/2018 31/12/2018 11.179.438 19,40% 29,10% 0,070002% 31 242.600

1/01/2019 31/01/2019 11.179.438 19,16% 28,74% 0,069236% 31 239.947

1/02/2019 28/02/2019 11.179.438 19,70% 29,55% 0,070956% 28 222.109

1/03/2019 31/03/2019 11.179.438 19,37% 29,06% 0,069906% 31 242.269

1/04/2019 30/04/2019 11.179.438 19,32% 28,98% 0,069747% 30 233.919

1/05/2019 31/05/2019 11.179.438 19,34% 29,01% 0,069811% 31 241.937

1/06/2019 30/06/2019 11.179.438 19,30% 28,95% 0,069683% 30 233.705

1/07/2019 31/07/2019 11.179.438 19,28% 28,92% 0,069619% 31 241.274

1/08/2019 31/08/2019 11.179.438 19,32% 28,98% 0,069747% 31 241.716

1/09/2019 30/09/2019 11.179.438 19,32% 28,98% 0,069747% 30 233.919

1/10/2019 31/10/2019 11.179.438 19,10% 28,65% 0,069044% 31 239.282

1/11/2019 30/11/2019 11.179.438 19,03% 28,55% 0,068821% 30 230.813

1/12/2019 31/12/2019 11.179.438 18,91% 28,37% 0,068436% 31 237.175

1/01/2020 31/01/2020 11.179.438 18,77% 28,16% 0,067988% 31 235.619

1/02/2020 29/02/2020 11.179.438 19,06% 28,59% 0,068917% 29 223.430

1/03/2020 31/03/2020 11.179.438 18,95% 28,43% 0,068565% 31 237.619

1/04/2020 30/04/2020 11.179.438 18,69% 28,04% 0,067731% 30 227.157

1/05/2020 31/05/2020 11.179.438 18,19% 27,29% 0,066120% 31 229.147

1/06/2020 30/06/2020 11.179.438 18,12% 27,18% 0,065894% 30 220.997

1/07/2020 31/07/2020 11.179.438 18,12% 27,18% 0,065894% 31 228.363

1/08/2020 31/08/2020 11.179.438 18,29% 27,44% 0,066443% 31 230.266

1/09/2020 30/09/2020 11.179.438 18,35% 27,53% 0,066637% 30 223.488

1/10/2020 31/10/2020 11.179.438 18,09% 27,14% 0,065797% 31 228.027

1/11/2020 30/11/2020 11.179.438 17,84% 26,76% 0,064987% 30 217.955

1/12/2020 31/12/2020 11.179.438 17,46% 26,19% 0,063751% 31 220.939

1/01/2021 31/01/2021 11.179.438 17,32% 25,98% 0,063295% 31 219.356

1/02/2021 28/02/2021 11.179.438 17,54% 26,31% 0,064012% 28 200.373

1/03/2021 31/03/2021 11.179.438 17,41% 26,12% 0,063588% 31 220.374

1/04/2021 30/04/2021 11.179.438 17,31% 25,97% 0,063262% 30 212.171

1/05/2021 31/05/2021 11.179.438 17,22% 25,83% 0,062968% 31 218.224

1/06/2021 30/06/2021 11.179.438 17,21% 25,82% 0,062936% 30 211.075

1/07/2021 30/07/2021 11.179.438 17,18% 25,77% 0,062837% 30 210.746

1/08/2021 31/08/2021 11.179.438 17,24% 25,86% 0,063034% 3 21.140

1/09/2021 30/09/2021 11.179.438 17,19% 25,79% 0,062870% 30 210.856

1/10/2021 31/10/2021 11.179.438 17,08% 25,62% 0,062510% 31 216.637

1/11/2021 30/11/2021 11.179.438 17,27% 25,91% 0,063132% 30 211.733

20.297.076

11.179.438                       

$ 20.297.076

$ 31.476.514

Proyectó: TANIA MUÑOZ

Profesional Universitaria

CAPITAL INDEXADO

INTERESES DE MORA

TOTAL

PRIMA DE NAVIDAD

VACACIONES

PRIMA VACACIONAL

TOTAL

TOTAL INTERESES

RESUMEN LIQUIDACION A 30 DE NOV 2021

RESUMEN LIQUIDACION A EJECUTORIA SENT

CESANTIAS


